EA DIP240-7
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TEL 089/8541991 · FAX 089/8541721 · http://www.lcd-module.de
9.2004
TECHNISCHE DATEN
* SEHR HELLE UND KONTRASTREICHE ANZEIGE
* AUCH MIT ANALOGEM TOUCH PANEL LIEFERBAR
* DIREKTE PRINTMONTAGE

* BETRIEBSTEMPERATUR -20 ... +70°C
* TEMPERATURKOMPENSATION ON-BOARD
BESTELLBEZEICHNUNG
LCD-GRAFIKMODUL 240x128 BLAU, MIT LED-BEL. EA DIP240B-7KLW
MIT TOUCH PANEL, ANALOG, 4-DRAHT EA DIP240B-7KLWTP
DITO. IN SCHWARZ/WEIß EA DIP240J-7KLW
MIT TOUCH PANEL, ANALOG, 4-DRAHT EA DIP240J-7KLWTP
KOMPAKTES GRAFIK MODUL
240x128 PIXEL MIT KONTROLLER T6963C
Touch Panel
optional
EA DIP240B-7LWTP
Abmessungen: 113x70x11mmEA DIP240J-7LWTP
 2
EA DIP240-7
LC-GRAFIKDISPLAYS EA DIP240-7
Die Grafikdisplays EA DIP240-7 setzen die erfolgreiche DIP-Modulserie von ELECTRONIC
ASSEMBLY auchim Grafikbereich fort. Auch dieses Display lässt sich direkt in eine Platine einlöten und
ist damit nicht nur kontaktiert, sondern bereits mechanisch stabil befestigt.
Es bietet eine Auflösung von 240x128 Punkten und vereinigt alle technischen Vorteile eines modernen
Displays: Standardkontroller T6963 on-board, moderne LED-Beleuchtung mit blauer Optik, single
supply +5V, keine zus. Spannungen erforderlich, weiter Temperaturbereich inkl. eingebauter
Temperaturkompensation.
LED BELEUCHTUNG
- EA DIP240B-7KLW besitzt eine blaue Anzeige mit weisser LED-Beleuchtung. Die Halbwertszeit
dieser Beleuchtung (halbe Helligkeit) liegt bei 20~30.000 Stunden. Ein Strombegrenzungs-
Vorwiderstand für max. 160mA ist bereits eingebaut. Die Beleuchtung lässt sich über einen
Steuereingang LEDoff direkt über einen Prozessorport ein- und ausschalten. Eine Reduzierung der
Helligkeit und des Stromverbrauches erreicht man über einen zus. externen Vorwiderstand.
KONTROLLER T6963C INTEGRIERT
Auf allen Modulen ist der Kontroller T 6963C  integriert. Dieser ist für den direkten Anschluß an ein 8-Bit
Prozessorsystem geeignet und verfügt über einen komfortablen Befehlssatz. So ist z.B. ein kompletter
Zeichensatz implementiert, welcher erweitert oder neu definiert werden kann. Jedem Zeichen kann ein
Attribut wie z.B. "invers", "blinken" oder "unsichtbar" zugeordnet werden.
Im Grafikmode stehen mehr als 8 Seiten Bildschirmspeicher (32kB) zur Verfügung. Die Texte können
über "Und-", "Oder-", "Exor-" Funktion mit der Grafikebene verknüpft werden.
KONTRASTEINSTELLUNG
Der Kontrast ist werkseitig optimal voreingestellt. Dank integrierter
Temperaturkompensation ist  auch während des Betriebs ein Nachstellen nicht nötig.
Soll der Kontrast extern eingestellt werden, muss das SMD-Potentiometer RV1 am
Display entlötet, und die nebenstehende externe Beschaltung realisiert werden. Der
Einsatz eines digitalen Potentiometers ist möglich.
PINBELEGUNG
T
echnische Ä
nderungen vorbehalten. W
ir übernehm
en keine H
aftung für D
ruckfehler.
Pin Symbol Function Pin Symbol Function
1 N.C.
Do not connect
21 GND Ground Potential for logic (0V)
2 N.C. 22 VDD Power supply for logic (+5V)
3 N.C. 23 RV Operating voltage for LC driving (input)
4 N.C. 24 VEE Output voltage for LC driving
5 N.C. 25 C/D L: Data input  H: Command input
6 N.C. 26 WR L: Data Write
7 N.C. 27 RD L: Data Read
8 N.C. 28 CE L: Chip Enable
9 N.C. 29 RST L: Reset
10 N.C. 30 DB0 Data Bus Line, LSB
11 N.C. 31 DB1 Data Bus Line
12 N.C. 32 DB2 Data Bus Line